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1 TOIMINNAN KUVAUS JA TILOJEN KÄYTTÖ
1.1 OpetusƟlat  

KäyƩäjän aseƩamia tavoiƩeita ovat: 

 terve sisäilma
 Ɵlaratkaisujen muuntojoustavuus
 hyvä akusƟikka
 Ɵlojen yhteiskäyƩö

Rakennus on terveellinen ja turvallinen:

 Tilojen terveellisyys on huomioitu rakennuksen elinkaaren ajan materiaalivalinnoissa ja sisäilman
laadun varmistamisessa niin suunniƩelun kuin toteutuksenkin osalta.

 Rakennuksen Ɵlat soveltuvat opetussuunnitelman mukaiseen opetuskäyƩöön ja ne muodostavat 
sijoiƩelultaan oppimista edistävän kokonaisuuden. Tilat ovat mahdollisimman monikäyƩöiset, 
muunneltavat ja joustavat. Ne antavat Ɵlaisuuden opetussuunnitelman vaaƟmusten mukaiseen 
monimuotoiseen oppimiseen. Koulun kaikki ulko- ja sisäƟlat tulevat opetuskäyƩöön.  

Jokaiselle koulun yhdysluokalle sekä pienryhmälle tarvitaan oma koƟluokka. LuokkaƟlojen jakamista
tutkitaan jatkosuunniƩelun yhteydessä äänieristetyillä jakoseinillä. LuokkaƟlojen tulee olla joustavia ja 
muunneltavia, joƩa ryhmiä voidaan jakaa ja oppilaiden yksilölliset tarpeet voidaan huomioida.
Muuntojoustavuus mahdollistaa myös opetussuunnitelman mukaisten monialaisten
oppimiskokonaisuuksien toteuƩamisen.  Tilojen tulee tukea oppilaiden oppimista tarjoten turvallisen
oppimisympäristön, jossa oppilaiden työrauha on turvaƩu.

KäsityöƟla, ulkovälinevarasto ja ulkoliikuntaa palveleva pukuhuone sijoitetaan nyt koulukäytössä olevaan 
moduuliin. Moduulirakennusta jää noin 130 m2 em. tarkoitukseen. Moduuliin tehdään Ɵlojen vaaƟmat 
muutostyöt ja ne sijoitetaan tonƟlle myöhemmin laadiƩavan tonƟnkäyƩösuunnitelman mukaisesƟ. Loput
moduulikoulun osat poistetaan tonƟlta uuden koulun valmistuƩua.

Tilojen tulee vastata myös tuleviin tarpeisiin. Monipuolisilla taito- ja taideaineiden opetuksen Ɵloilla 
luodaan edellytykset mm. kerhotoiminnan kehiƩämiseen sekä muun väestönosan monipuoliseen
harrastustoimintaan alueella. Mahdollista iltakäyƩöä ajatellen Ɵlojen osastoinƟ on huomioitava 
suunniƩelussa.  

Toimintaympäristön turvallisuus ja turvallinen kouluƟe tulee varmistaa suunniƩelun yhteydessä. 
Koulukuljetukset, saaƩokuljetukset ja muu logisƟikka lisäävät koulukeskuksen ympäristön liikennekuormaa. 
Paikoitusalueet ja pyöräparkit on sijoiteƩava hyvä saavuteƩavuus ja liikenneturvallisuus huomioiden.

1.2 Ruokahuolto
Rakennukseen ei tule keiƫötä, vaan ruoka tuodaan lämpimänä kohteeseen ja tarjoillaan oppilaille.
RuokailuƟlan yhteyteen tulee asƟanpesuƟla. RuokailuƟlan tulee olla ulkoseinässä kiinni.

1.3 Henkilömäärät
Suunnitelma perustuu seuraaviin henkilömääriin:

 4 opeƩajaa, erityisopet. 1 pv/vko, 3 ohjaajaa, 1 oppilashuoltohenkilökunta, 1 hallinto, 1 siisƟjä, max. 
72 oppilasta.

 muut käyƩäjät: mahdollinen tuleva iltakäyƩö
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1.4 Muut mitoitusperusteet
 Ruokahuolto: ruokailijoiden määrä kerralla noin 50. Ruokailu tapahtuu 1-2 vuorossa.
 Piha-alueen autopaikoitus noin 20 kpl, mistä 10 kpl lämpöpaikkoja ja 1 kpl sähköauton latauspiste

(11 kwh)

1.5 Strategiset lähtökohdat
1.5.1 Tilaajan kiinteistöstrategia
Tilaajan kiinteistöstrategian perusteella hankkeessa tulee erityisesƟ kiinniƩää huomioita seuraaviin 
seikkoihin:

 Elinkaarikustannukset
 Energiatehokkuustavoite B
 Rakennuksen terveellisyys
 Tilojen muunneltavuus ja monikäyƩöisyys  

1.5.2 KäyƩäjän toimintastrategia  
Opetussuunnitelman mukaisen oppimisen mahdollistaminen:

 Yhteisöllisyys, yhteistoiminnallisuus ja kollegiaalisuus – yhdessä olemme enemmän
 Oppilaan yksilöllisten tarpeiden huomioiminen; joustavat ja muunneltavat oppimisƟlat

o Oppilaita voidaan ryhmitellä joustavasƟ tuentarpeen ja taitotason mukaan yli luokkarajojen, 
jolloin opetuksen eriyƩäminen mahdollistuu ja myös nopeammin etenevät oppilaat saavat 
sen tuen, johon ovat oikeuteƩuja. 

 Erilaisten oppijoiden tuentarpeiden huomioiminen myös rakenteellisella tasolla; ei vain toiminnan
tasolla

 Yhteistoiminnallisuuden ja samanaikaisopeƩajuuden mahdollistaminen
 Oppilaan oikeus käydä omaa lähikoulua

o Suunnitelmassa huomioidaan myös tuen tarpeiset oppilaat, ja Ɵloihin rakennetaan Ɵlat
pienryhmälle.

Oppimisvaikeudet, erityis- ja aisƟyliherkkyydet sekä psykososiaaliset ongelmat sekä niiden tuomat haasteet 
ympäristölle ja oppimiselle:

Opetussuunnitelmassa koulutyölle asetetut tavoiƩeet ja tehtävät edellyƩävät Ɵloilta joustavuuƩa ja 
muunneltavuuƩa sekä mahdollisuuƩa rauhalliseen työskentelyyn.  OpetusƟloja tulee voida yhdistellä ja 
jakaa oppimisƟlanteiden ja oppilaiden tarpeiden mukaan. Tilojen tulee olla monikäyƩöisiä ja niiden 
sijoiƩelussa on huomioitava opetuksen arjen tarpeet.

Alkuopetuksessa on luokkaƟla, joka voidaan jakaa väliseinän avulla. LuokkaƟlan tulee olla riiƩävän suuri, 
joƩa oppilaiden toiminnallinen ja leikin avulla oppiminen mahdollistuu. Mahdollisuuksien mukaan myös
koulun aulaƟlaa ja ruokalaa voidaan käyƩää oppimisƟlana.

Jokaiselle koulun yhdysluokalle sekä pienryhmälle on oma koƟluokkansa, joka on varusteltu äänieristetyllä 
jakoseinällä. Mahdollisuuksien mukaan isompien oppilaiden aulassa on Ɵla, jota voidaan käyƩää 
oppimiseen: esim. pieniä pöytäryhmiä, siirreltäviä istuimia ja sermejä. Tila on jaeƩu tai on jaeƩavissa 
moneen erilaiseen samanaikaiseen toimintaan. AulaƟlojen kalusteet ovat pääasiassa liikuteltavia. Jokaisessa
luokkaƟlassa on ainakin yhden seinän käsiƩävä kiinteä säilytyskaluste esim. yhdisteƩynä valkotauluun.
Muuten kalusteet ovat mahdollisimman keveitä, siirreltäviä ja muunneltavia.

Erilaisten oppimistapojen ja oppilaiden tarpeiden huomioiminen tapahtuu suunniƩelemalla sekä
luokkaƟlojen eƩä muiden opetuksessa käyteƩävien Ɵlojen läheisyyteen pienempiä ja rauhallisempia Ɵloja, 
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joissa ei ole liikaa ärsykkeitä. AisƟystävällisyys (esim. miellyƩävä valaistus, akusƟikka, miellyƩävät 
pintamateriaalit, väritys) ovat tärkeitä.

Koulun pihalla on pelikenƩä, erilaisia oppilaiden suunniƩelemia toiminnallisia pisteitä sekä viheralueita, 
joilla voidaan oppia luontoon liiƩyviä asioita toiminnallisesƟ ja itse kokeillen. Pihalla on myös ulko-
oppimisƟla. Kaikki koulun Ɵlat ovat hyödynneƩävissä oppimistarkoituksiin, niin sisällä kuin ulkona.

2 MITOITUS- JA SUUNNITTELUTAVOITTEET
2.1 Toiminnalliset tavoiƩeet  
Koulurakennuksen perusajatus Ɵlana on tarjota oppilaille terveellinen, turvallinen, viihtyisä ja innostava 
oppimisympäristö. Koulu on terve koulu. Rakennus on suunniteltava ensisijaisesƟ kouluksi, muƩa 
elinkaarensa aikana rakennus voi toimia muuntojoustavasƟ muissa käyƩötarkoituksissa.  

Yksikerroksinen rakennus:

 turvallisuus ja esteeƩömyys  
 rauhallinen äänimaailma
 kengäƩömyys, ulkovaaƩeiden ja kenkien säilyƩäminen esim. eteisƟlassa, joƩa koulun sisäilman 

laatu pysyy mahdollisimman hyvänä
 ei käytäviä, jotka houkuƩelevat juoksemaan

Tilat mahdollistavat monenlaisen työskentelyn (luokkien kesken, omassa ryhmissä, pienemmissä ryhmissä
sekä itsenäisesƟ). Välillä tarvitaan isoja Ɵloja, jotka mahdollistavat liikkumisen ja toiminnallisen oppimisen 
suurissa ryhmissä, välillä tarvitaan hiljaista ja keskiƩymistä tukevaa työskentelyƟlaa. Hyvin suunniteltu 
akusƟikka mahdollistaa rauhoiƩavan äänimaailman.

LuokkaƟlat sijaitseva lähellä toisiaan, joƩa yhteistyö mahdollistuu. SijoiƩelussa huomioidaan kuitenkin se, 
eƩeivät äänet kuulu toisesta luokkaƟlasta toiseen. Yhdysluokkien ja pienryhmän luokkaƟlat muodostavat 
yhtenäisen kokonaisuuden, muƩa jokaisessa luokassa voi olla yhteiseen teeman sopiva värimaailma.

Koulu on kengätön koulu, joten sisääntuloƟloissa on säilytys päällysvaaƩeiden lisäksi myös kengille. Eteiset 
on jaeƩu niin, eƩä kaikille luokille on omat merkityt vaaƩeiden säilytyspaikkansa.

Jokaiselle koulun yhdysluokalle sekä pienryhmälle on oma koƟluokkansa. LuokkaƟlat ovat 
joustomuunneltavia, joƩa ryhmiä voidaan jakaa ja oppilaiden yksilölliset tarpeet voidaan huomioida. 
OppimisƟloina voidaan käyƩää joustavasƟ myös laaja-alaisen erityisopetuksen Ɵlaa, mahdollisia aulaƟloja 
sekä ruokalaa. Ruokalan suunniƩelussa huomioidaan tästä syystä akusƟikka ja riiƩävän rauhallinen sijainƟ.

LuokkaƟlojen tulee olla riiƩävän suuria mitoitukseltaan, sillä oppiminen on toiminnallista ja luokissa 
työskentelee samanaikaisesƟ useita aikuisia (yhä useammalla oppilaalla on henkilökohtainen avustaja, joƩa 
he pystyvät opiskelemaan yleisopetuksen ryhmässä).

2.2 HuoneƟlaohjelma ja ƟlavaaƟmukset  
Tilaohjelma perustuu seuraaviin mitoitusperusteisiin:

 Henkilömäärät
 Opetushallituksen ohjeet
 Opetuspalveluiden sekä Piippolan sidosryhmien tarvekartoitus

2.3 Tilojen väliset yhteydet ja yhteiskäyƩö  
Tiloja tulee pystyä käyƩämään mahdollisimman tehokkaasƟ erilaisiin toimintoihin.

Koulun toiminnassa mm. seuraavat asiat huomioitava (ei tärkeysjärjestyksessä):

 Musiikki-/kuvaamataidonluokka sijoiteƩava ääneneristyksen vuoksi erilleen luokkaƟloista.
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 Lukion luonnonƟeteiden opetuksen mahdollistava kalustus/varustus sijoitetaan yhteen luokkaƟlaan.
 Henkilökunnan ja hallinnon Ɵlojen tulee sijaita oppilashuollon Ɵlojen läheisyydessä, ja Ɵloihin tulee 

olla oma sisäänkäynƟ.
 KäsityöƟlojen iltakäyƩö mahdollisteƩava omalla sisäänkäynnillä/-reiƟllä.
 Iltakäytön Ɵlat tulee järjestää suljeƩavina alueina siten, eƩä Ɵloissa on wc-Ɵlat.  

2.4 Muunneltavuus
Muuntojoustavuus:

AineopetusƟlojen ja ruokasalin kalustus, varustus ja rakenne mahdollistavat Ɵlojen käytön myös muuhun
kuin opetusƟlaksi.  Tilojen yhteiskäyƩöä voidaan mahdollistaa liukuovin, siirtoseinin tms. ratkaisuilla
käyƩäjän ohjeen mukaan äänieristys huomioiden. Muunneltavuuteen panostetaan myös liikuteltavilla
kalusteilla.

2.5 Esteeƫset vaaƟmukset  
Uudisrakennus on puuverhoiltu harjakaƩoinen yksikerroksinen rakennus, joka sopii ympäristöönsä ja on
ulkoarkkitehtuuriltaan tunnisteƩavissa koulurakennukseksi. Värejä voidaan käyƩää harkitusƟ julkisivuissa.  
Rakennuksessa on oltava selkeä pääsisäänkäynƟ. Myös muut sisäänkäynnit tulee merkitä selkeäsƟ, ja niiden
on oltava kateƩuja. Ilmanvaihto- ja muut tekniset Ɵlat sijoitetaan rakennuksen rungon sisään. Räystäät ovat
pitkiä. KaƩoväriä ei ole määritelty.

SisäƟlojen materiaalivalintoja ohjaa terveellisyys ja käyƩäjän määritykset esim. siivouksen osalta.  Esim.
laƫamateriaali hyväksyteƩävä Tilaajalla. TeksƟilimaƩoja ei käytetä ryhmä- tai luokkaƟloissa eikä muissa 
lasten käyƩämissä Ɵloissa. EteisƟloihin tulee kuramatot. Lopulliset värit ja materiaalit on hyväksyteƩävä 
Tilaajalla.

Aukotuksessa tähdätään luonnonvalon maksimoinƟin. Ei laƫapintaan asƟ uloƩuvia ikkunoita.  

2.6 Ulkoalueet
Piha-alue sijoiƩuu pääosin olemassa olevan koulun piha-alueelle. Piha-alue tulee suunnitella toiminnoiltaan
selkeäksi ja turvalliseksi. Piha-alueen tulee tarjota mahdollisuus kaiken ikäisten lasten turvalliseen
oleskeluun ja iänmukaiseen leikkiin ja toimintaan kaikkina vuodenaikoina. Piha aidataan olemassa olevan
asuinrakennuksen suuntaan. UlkoƟlojen täytyy olla helposƟ valvoƩavia. Piha-alueet tulee rajata siten,
eƩeivät lapset pääse poistumaan valvoƩavalta alueelta ilman aikuista. Piha-alueelle on toteuteƩava 
varjostavia rakenteita/kasvillisuuƩa leikkikentän varjostamiseen sekä katosrakenteita pyöräsuojiksi.  

Koulun saaƩoliikenne eli lasten tuominen ja hakeminen ja siihen liiƩyvä lyhytaikainen pysäköinƟ tulee 
järjestää siten, eƩä lasten pihalla olo, sinne meneminen ja poistulo eivät ole samoilla reiteillä huoltoautojen
ja henkilökunnan liikenteen kanssa.

TonƟn käytössä on oteƩava huomioon myös lumen poisto- ja keräyspaikat sekä pelastusajoneuvojen
tarvitsemat vapaat kulkuväylät.

Kulkureiƫen ja käytävien pinnat suunnitellaan ns. kovista pintamateriaaleista (esim. laatoitus tai asfalƫ). 
Ladotut päällystykset (kivi, laaƩa) suunnitellaan luokan 1 mukaisesƟ. Materiaalien valinnassa kiinnitetään 
huomiota käyƩökohteen vaaƟmuksiin erityisesƟ kulutuskestävyyden ja kiinteistönhoidon kannalta. 
Liikennöitävillä alueilla kivi- tai laaƩarakenteiden paksuudet määritellään valmistajan ohjeiden mukaisesƟ.  

2.7 Piharakenteet
Pihan rakentamisessa on erityisesƟ huomioitava rakennuksen peruskuivatus sekä sade- ja kaƩovesien 
poisto. Piha-alueelle tehdään salaojitus ja pintavesikaivot. Piha-alueelle ei saa kertyä seisovaa veƩä. 
(Rakentamismääräyskokoelma C2).  Hulevedet johdetaan pois tonƟlta.  
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2.8 Rakentamisen miljöötavoiƩeet  
Rakennukselta edellytetään, eƩä se edustaa arkkitehtuuriltaan hyvää nykyaikaisen julkisen rakennuksen ja 
koulurakennuksen tasoa, joka täyƩää kuntakuvassa sille annetun tehtävän täydentäen alueen olemassa
olevaa rakennuskantaa. Rakennuksen tulee olla käyƩäjille mielenkiintoinen ja turvallinen paikka, joka 
innostaa lapsia ja henkilökuntaa yhdessä oppimiseen ja työskentelyyn. Rakennus luo idenƟteeƫä, joka 
soveltuu paikallisiin arvoihin ja josta käyƩäjät ja henkilöstö voivat olla ylpeitä.

Rakennuksen materiaalit ja massoiƩelu on annetut reunaehdot huomioiden valiƩava huolellisesƟ 
maisemakuvan kannalta. Niiden tulee olla aikaa kestäviä ja kauniisƟ vanhenevia.  

Rakentamisessa ja suunniƩeluratkaisussa on noudateƩava mahdollisuuksien mukaan kestävän kehityksen 
periaateƩa. Erityistä huomiota tulee kiinniƩää ratkaisujen energiatehokkuuteen.  

2.9 Ylläpito ja huolto
Huollon ja ylläpidon aseƩamat tavoiƩeet: 

 Uudet Ɵlat ja laitejärjestelmät tulee olla helposƟ huolleƩavia. 
 RakennusautomaaƟo tulee olla lueƩavissa ja halliƩavissa interneƟn kauƩa  

2.10 Tilojen olosuhde- ja rakennevaaƟmukset  
2.10.1 SisäilmastotavoiƩeet  
Rakennus suunnitellaan terveelliseksi ja viihtyisäksi sisäilmaluokitus huomioon oƩaen.

Hankkeen toteutuksessa noudatetaan sisäilmaston, rakennustöiden ja pintamateriaalien osalta
Sisäilmastoluokitus 2018:n (RT 07-11299) vaaƟmuksia ja ohjeita.

 Rakennuksen sisäilmaluokka on S2+ ja S3.
o Hankkeelle määriteƩy erityinen sisäilmastoluokka S2+. Sisäilmastoluokka S2+ tarkoiƩaa sitä, 

eƩä operaƟivisen lämpöƟlan enimmäisarvo lasketaan S3 mukaisesƟ. Sisäilmastoluokkaa S2+ 
käytetään kaikissa opetus- ja työskentelyƟloissa. Eteiset, sosiaaliƟlat, varastot ja muut 
toissijaiset Ɵlat ovat Sisäilmastoluokkaa S3.

 Rakennusmateriaalien päästöluokka M1
 Ilmanvaihtojärjestelmän puhtausluokka P1

2.10.2 Ympäristö- ja energiatehokkuustavoiƩeet  
Kohteen energiatehokkuusluokan tavoite on B.

2.10.3 Valaistus
Valaistuksen ensisijainen tarkoitus on luoda hyvät näköolosuhteet, jonka osatekijöitä ovat riiƩävä 
valaistustehokkuus, oikeat luminanssisuhteet, riiƩävä värintoisto ja häikäisynesto sekä eri toimintojen 
vaaƟma erityisvalaistus.  

Valaistuksen tulee olla riiƩävä (oleskelu ja työskentelyƟloissa vähintään 300 Lx). Kaikissa työskentelyƟloissa 
tulee olla ikkunapinta-alaa vähintään 10 % laƫapinta-alasta riiƩävän luonnonvalon saannin varmistamiseksi.  

2.10.4 Melutaso, ääneneristys
Ääneneristys ja melutaso suunnitellaan toiminnan vaaƟmusten mukaisesƟ, noudaƩaen RakMK:n 
määräyksiä, ryhmäƟloissa akustoinƟ suunnitellaan erityisen vaimentavaksi yhdessä Ɵlaajan kanssa.   

Kaikkien uudisrakennuksen Ɵlojen ja rakenteiden suunniƩelussa ja toteutuksessa tulee huolehƟa 
mahdollisimman hyvästä äänenvaimennuksesta ja Ɵlojen välisestä äänieristyksestä.  KVR- urakoitsija
suunniƩeluƩaa ja myös osoiƩaa Ɵlaajalle suunniƩelun lopputuloksen.  
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IlmanvaihtolaiƩeista ja muista rakennuksen teknisistä laiƩeista sekä ympäristömelusta aiheutuva jatkuva 
samanarvoinen äänitaso saa oleskelu- ja työskentelyƟloissa (pois lukien keiƫö) olla enintään 35 dB 
päiväaikana.

2.10.5 Paloturvallisuus
Rakennuksen paloluokka on alustavasƟ P3. Rakennus suunnitellaan RakMK E1:n vaaƟmusten mukaisesƟ. 
Urakoitsija vastaa rakennuksen paloturvallisuusratkaisuista viranomaisten edellyƩämällä tavalla.   

2.10.6 Lämmöneristävyys
Noudatetaan RakMK energiamääräysten mukaisia U-arvoja.

2.10.7 Ääneneristävyys
Noudatetaan RakMK:n määräyksiä. SuunniƩelussa otetaan huomioon eri tyyppisten Ɵlojen 
käyƩötarkoitukseen nähden tarkoituksenmukaiset vaaƟmukset.   

2.10.8 Rakenteiden Ɵiveys  
Rakennuksen Ɵiveydessä pyritään Ɵiveyslukuun 1. IlmaƟiveyteen ym. liiƩyen kaikki rakenteet tulee 
suunnitella ja totuƩaa siten, eƩä höyrysulku muodostaa yhtenäisen, reiäƩömän (lukuun oƩamaƩa ylä- ja
alapohjan pakollisia läpivientejä) rakenteen ja saumakohdat varmistetaan limityksin, teippauksin ja
mekaanisesƟ. Kaikki em. läpiviennit pitää varustaa läpivienƟkappalein Ɵiveyden varmistamiseksi.   
Rakennuksen Ɵiveys varmennetaan miƩaamalla.

2.10.9 Kestävän kehityksen tavoiƩeet, energiataloudellisuus  
Rakennuksen suunniƩelussa ja toteutuksessa pyritään energiataloudellisesƟ tarkoituksenmukaiseen ja 
tehokkaaseen lopputulokseen. Otetaan huomioon voimassa olevat lämmöneristys määräykset (RakMk C3)

Rakennus suunnitellaan kestävän kehityksen periaaƩein, ympäristö- ja elinkaarinäkökohdat huomioiden.
Rakennuksen tavoitekäyƩöikä on rungon osalta 50 vuoƩa, julkisivujen ja piharakenteiden osalta 50 vuoƩa. 
LVI-laiƩeiden elinkaaritavoite on 25 vuoƩa ja rakennusautomaaƟolaiƩeiden 15 vuoƩa.  

Tärkeimpien rakenteiden, rakennusosien ja teknisten järjestelmien valinnat suoritetaan ratkaisujen koko
elinkaaren aikaisten kustannusten perusteella. Tarvikkeiden, materiaalien ja värien valinta tapahtuu
valmistajien vakiotuoƩeista. Toteutuksessa otetaan mahdollisimman hyvin huomioon ekorakentamisen 
periaaƩeet ja rakennusosien kierräteƩävyys.  

3 RAKENNUSPAIKKASELVITYS
3.1 TonƟn hallintaoikeus  
Rakennuspaikka on kunnan omistuksessa, eikä tonƫin kohdistu rasiƩeita. TonƟlla ei ole ulkopuolisia 
vuokralaisia, joita pitäisi hankesuunnitelmassa huomioida.

3.2 Kaavoitus
Rakennus sijoitetaan Piippolaan osoiƩeeseen:

KeskusƟe 20, 92620 Piippola

Voimassa oleva asemakaava

 Rakennusoikeus e=0.30 /tonƟn tarkka pinta-ala selvitetään kunnalta
 Kaavamerkintä PY = Julkisten palveluiden ja hallinnon alue

Kaavamuutosta tai poikkeamisia ei tarvita.



10

3.3 Rakennusluvan edellytykset
Rakennuslupa on haeƩavissa normaalin lupameneƩelyn kauƩa. Rakennusoikeuden kannalta uudisrakennus 
on pinta-alaltaan pienempi kuin Ɵlalta pureƩava olemassa oleva alakoulun rakennusosa. Kaavamerkintä PY
mahdollistaa koulurakennuksen rakentamisen. Ympäristövaikutukset normaalin rakentamisen kaltaisia.
Piharatkaisut eivät vaadi uusia liiƩymiä, kaavamuutoksia tai -poikkeamisia.

SuunniƩelun vaaƟvuusluokka on rakennusvalvontaviranomaisilta saadun alustavan kannanoton perusteella 
seuraava:

 arkkitehƟsuunniƩelu vaaƟva
 rakennesuunniƩelu vaaƟva  
 LVI-suunniƩelu vaaƟva  

PureƩavat tai siirreƩävät rakennukset

 Vanhan alakoulun purku. Väliaikainen parakkikoulu puretaan uuden alakoulun valmistuƩua. Osa
moduuleista jää käsityöƟlan käyƩöön.

Muut siirreƩävät tai poisteƩavat asennukset (sähkö-, kaukolämpö-, kaasu- ym. linjat)

 Käytöstä poistetun alakoulun ja siihen liiƩyvän tekniikan purkaminen.

Rakennus tulee soviƩaa alueelle siten, eƩä se sijoiƩuu luontevasƟ suhteessa muuhun rakennuskantaan ja
alueen toimintoihin.

3.4 Maaperäolosuhteet
Koulun tonƟlle ei ole tehty pohjatutkimusta. EnnakkoƟedon perusteella on varauduƩu tavanomaista 
suurempiin massanvaihtoihin.  Rakennus voitaneen perustaa joko perusmaan tai massanvaihdon varaan.
Tarkat perustamistapaohjeet vaaƟvat lisätutkimuksia. Rakennuspaikka ei ole arkeologisesƟ merkiƩävällä 
paikalla.

Maaperän pilaantuneisuuƩa ei ole tutkiƩu. Alueelle ei ƟeƩäväsƟ ole ollut teollista toimintaa.

3.5 Yhdyskunta- ja kunnallistekniikka
LiiƩyminen alueen yhdyskunta- ja kunnallisteknisiin verkostoihin tehdään siten, eƩä liiƩymisjohdot ja -
väylät ovat helposƟ huolleƩavissa ja saavuteƩavissa turvallisuustavoiƩeet huomioon oƩaen.

3.6 Muut rakennuspaikkaan liiƩyvät erityispiirteet  
Rakennuksen saaƩo- ja huoltoliikenne on suunniteltava siten, eƩä kevyen liikenteen ja autoliikenteen 
risteäminen olisi mahdollisimman vähäistä ja ilta-aikaan tapahtuva asiaton ajoliikenne saataisiin minimiin.

Muut liikenteeseen liiƩyvät asiat esitetään alustavassa käyƩösuunnitelmassa ja tarkennetaan 
toteutussuunniƩeluvaiheessa.  

4 RAKENNUKSEN TILAT
4.1 Yleistä
TavoiƩeena on rakentaa nykyaikaiset, viranomaismääräysten mukaiset ja turvalliset kouluƟlat kunnan 
opetuspalveluiden tarpeisiin. Hankkeen toteutuksessa tulee huomioida mm. elinkaaritaloudelliset,
työsuojelulliset sekä kestävän kehityksen edellyƩämät toimenpiteet.  

Rakennuksen ja Ɵlojen suunniƩelua palvelevat lähtöƟedot koostuvat tässä suunniƩeluohjeessa ja sen
liiƩeenä olevassa Ɵlaohjelmassa esitetystä aineistosta. Toimintaa, Ɵlojen käyƩöä ja olosuhteita ohjaavaa ja 
kuvaavaa aineistoa noudatetaan seuraavassa järjestyksessä:

1. SuunniƩeluohjelma
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 yleiset tavoiƩeet ja ohjeet
 rakenteita ja teknisiä järjestelmiä koskevat määräykset
 erikseen mainitut kalusteiden, varusteiden ja laiƩeistojen määrät 

2. Tilaohjelma

 Ɵlojen koot ja määrät, sijainƟa koskevat ohjeet 

Yleiset ominaisuudet kuvaavat rakennukselle, Ɵlankäytölle ja teknisille järjestelmille aseteƩuja yleispiirteisiä 
vaaƟmuksia ja tavoiƩeita. SuunniƩelussa kiinnitetään erityisesƟ huomiota terveisiin rakenteisiin
rakennusmääräyskokoelman C2 mukaan. Materiaali- ja komponenƫvaaƟmus on pääosin luokkaa M1.

Rakennus suunnitellaan siten, eƩä se käsiƩää kaikki Ɵlaohjelmissa mainitut Ɵlat ja niiden edellyƩämät 
liikenne-, aula- ja talotekniikan Ɵlat. Tilaohjelmien Ɵlakoot ovat ohjeellisia siten, eƩä ne suunnitelmissa 
määräytyvät sovelletun rakenne- ja moduulijärjestelmän mukaisiksi. Tilojen välisiä liikenneyhteyksiä
suunniteltaessa tulee oƩaa huomioon kaikkien käyƩäjäryhmien, toimintojen ja käyƩötarkoitusten
vaaƟmukset. Huoneiden keskimääräinen vapaa huonekorkeus tulee olla vähintään 2,8 m.

SuunniƩeluratkaisussa tulee pyrkiä siihen. eƩä rakennuksessa on mahdollisimman vähän ns. passiivisia 
käytävä- ja vaateƟloja. Kaikki Ɵlat on saatava toimintakäyƩöön.  

Rakennus on yksikerroksinen. Rakennuksen Ɵlat on sijoiteƩu Ɵlaohjelmaan, muƩa siitä voidaan poiketa 
suunnitelmissa perustelluista syistä. Noudatetaan RT 96-11003:n ohjeita. Tilaohjelma osoiƩaa Ɵlatarpeen, 
muƩa sijoiƩelu on vapaa pois lukien seuraava ohje:

 Tilojen monikäyƩöisyys ja muunneltavuus on huomioitava suunniƩelussa. 
 OpetusƟlat jaeƩavissa/yhdisteƩävissä koulun puolella esimerkiksi siirtoseinillä, liukuovilla tai muilla 

jako-osilla.
 Iltakäytössä olevien Ɵlojen rajaaminen on näin ollen oteƩava huomioon ƟlasuunniƩelussa ja 

lukituksessa.

4.2 OpetusƟlat
4.2.1 LuokkaƟla  
Koulun opetusƟlojen Ɵloilta vaaditaan hyvää akusƟikkaa, muunneltavuuƩa sekä mahdollisuuƩa 
työskentelyyn myös pienissä ryhmissä. Tilaohjelman mukaisesƟ jokaiselle yhdysluokalle sekä pienryhmälle
on oma luokkaƟlansa. Osa LuokkaƟlat ovat yhdisteƩävissä toisiinsa esim. yhteisellä pienryhmäƟlalla.
Luokka- ja ryhmäƟlan suositeltava korkeus on 2,8 m.

Varustus:

 Oppimateriaalikaapit ja vetolaaƟkostot
 Oppilaille kannelliset pulpeƟt
 YhteiskäyƩöƟlassa tulee olla huonekalut, jotka soveltuvat sekä alakoulun oppilaille eƩä lukion 

opiskelijoille
 Rullallinen säilytyslaaƟkosto oppilaan oppimateriaaleille ja kirjoille (22 kpl/ luokkaƟla)
 Säilytyskalusteet erillisen suunnitelman mukaan.
 Kiinnityspintaa lasten töille/valkotaulu
 pesuallas
 Paperipyyheteline
 Peili
 Saippua-annostelija
 Pyyhekoukut
 EsityslaiƩeisto sähköisille materiaaleille  
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 Liukutussi/valkotaulut (takana säilytysƟlaa) 1 kpl/opetusƟla
 Valkotaulujen alapuolelle alakaapit
 Jokaisessa luokkaƟlassa älytaulu 1 kpl/luokka
 HimmenneƩävä valaistus  

4.2.2 PienryhmäƟlat
Koulun pienryhmäƟloilta vaaditaan hyvää äänieritystä.

Varustus:

 Oppimateriaalikaapit ja vetolaaƟkostot
 Älytaulu 1 kpl/luokka
 Säilytyskalusteet erillisen suunnitelman mukaan.
 Kiinnityspintaa/valkotaulu
 EsityslaiƩeisto sähköisille materiaaleille  
 Liukutussi/valkotaulut (takana säilytysƟlaa) 1 kpl/opetusƟla, 
 Valkotaulujen alapuolelle alakaapit
 HimmenneƩävä valaistus  

4.2.3 Oppimateriaali-, kirja- ja kalustevarastot
SijainƟ suhteessa luokkaan/pienryhmäƟlaan. 

Varustus:

 Varastot varustetaan avohyllyköillä X kpl sekä lukollisilla komerokaapeilla X kpl.
 Varastossa on hyvä olla pääsääntöisesƟ lukollisia komerokaappeja, muƩa osin myös säädeƩäviä 

avohyllyjä.
 Varastoissa olisi hyvä olla myös laskutaso/työpöytä/rullilla liikkuva saareke (laaƟkollinen), jossa voi 

työstää materiaaleja yms.
 Latauspisteet/-kärry iPadeille

4.2.4 Soluaula/käytävä, mikäli tulee
Soluaula on kaikille luokille yhteinen.

Varustus:

 Kiinnityspintoja lasten töille
 Irtokalusteet erillisen kalustesuunnitelman mukaisesƟ.
 HimmenneƩävä valaistus

4.2.5 WC:t koululaisten käytössä
Varustus:

 Pesuallas + bidesuihku
 wc-istuin
 Paperipyyheteline
 Saippua-annostelija
 Peili
 Wc-paperiteline
 Pyyhekoukkuja
 Roska-asƟa
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4.2.6 INVA-WC:t koululaisten käytössä
Varustus:

 Pesuallas + bidesuihku
 wc-istuin
 Paperipyyheteline
 Saippua-annostelija
 Peili
 Wc-paperiteline
 Pyyhekoukkuja
 Roska-asƟa
 Hälytysvalo

4.3 HENKILÖKUNTATILAT
Henkilökunnan työƟlat on tarkoiteƩu hallinnollisia tehtäviä ja neuvoƩeluja sekä materiaalin valmistusta ja 
huoltoa varten.

4.3.1 Toimisto
Toimisto on hallintoon liiƩyviä töitä varten. Tilaa on varaƩava työpöytää, Ɵetokonetyöskentelyä ja tulosƟnta 
varten. Tilassa tulee olla myös mahdollisuus oƩaa vastaan 1-3 asiakasta ja kollegaa.

Varustus:

 Komerokaapit, 2 kpl, lukolliset, syvyys 420
 asiakirjakaapit
 1 kpl tankokomero
 Kiinnityspinta
 verhokisko varusteineen
 Säleverhot (ikkunoiden välissä)

Kopiokoneelle + paperille on myös etsiƩävä paikka suunniƩeluvaiheessa.

4.3.2 TaukoƟla
TaukoƟla toimii henkilökunnan ruokailu- ja neuvoƩeluƟlana. 

Keiƫövarustus

 Jääkaappi / pakasƟnkaappi
 mikroaaltouunit 2 kpl
 Pöytäkaappeja ja laaƟkostoja
 AsƟanpesukone
 Seinäkaappeja
 Rst-taso / yksi allas
 Työtaso, Ɵlavaraus ja sähköliitännät mikrolle ja kahvinkeiƫmille
 Komerokaappi, hyllysisustus
 Paperipyyheteline
 Lukollinen ensiapukaappi (talon yhteinen täydennyspiste)
 Lukollinen lääkekaappi
 himmenneƩävät valot
 Iso pöytä huoneen koon mukaan
 ilmoitustaulu
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4.3.3 Pukuhuone
Jokaiselle työntekijälle varataan oma 300 mm leveä lukollinen vaatekaappi. Tämän lisäksi tulee olla käytössä
suojaƩu vaaƩeidenvaihtoƟla. Keiƫöhenkilökunnalle varataan kaksiosainen pukukaappi.

Miesten/naisten pukuhuoneet/-Ɵlat erillisinä.

 VaatetankoƟlaa ripusteƩaville vaaƩeille 100 mm /henkilö
 Kiinnityspintaa
 Pesuallas
 Paperipyyheteline
 Peili
 Saippua-annostelija
 Pyyhekoukut
 Ensiapukaappi

4.3.4 WC-/suihkuƟlat
 Varustus:

 Pesuallas + bidesuihku
 wc-istuin
 Paperipyyheteline
 Saippua-annostelija
 Peili
 Wc-paperiteline
 Roska-asƟa
 suihkukaappi
 Vaatekoukut, pyyheliinakoukut

Henkilökunnalla on oltava käytössä myös LE-wc/suihku.

 ilmoitustaulu

4.4 YHTEISTILAT
4.4.1 Tuulikaappi-/kenkäeteinen
Tuulikaappi toimii kenkäeteisenä. Ulkokengillä varataan säilytysƟlaa 200 mm / lapsi.

 Varustus:

 Kenkäteline
 Laƫaan irroteƩava kumimaƩo

4.4.2 EteisƟlat / eteiseen liiƩyvät toiminnot
NaulakkoƟla mitoitetaan 24 lapselle/ryhmä. EteisƟlassa tai hyvin lähellä tulee olla henkilökunnan
ulkovaaƩeita varten kaappi sekä vaatenaulakko tai koukusto huoltajia ja vierailijoita varten. Tilaan tarvitaan
myös iso peili ja ilmoitustauluƟlaa.

Lasten vaatenaulakot

Vaatenaulakko 250 mm/lapsi, naulakossa hylly myssyille, varavaatehylly (voi olla ovellinen), säilytysƟla 
ulkokengille ja tossuille, vaatekoukut (ja tanko) ja naulakon edessä joko leveämpi irtopenkki tai kapeampi
kiintopenkki.
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Jokaiselle lapselle on oma säilytyslaaƟkko lipastossa, laƫapenkissä tms. ratkaisussa. LaaƟkostossa 
säilytetään varavaaƩeita ja henkilökohtaisia tavaroita. Lisäksi on tankoƟlaa 100 mm + 2 kpl vaatenaulakkoja 
lasta kohden.

Edellä mainiƩujen naulakkoratkaisujen lisäksi eteisessä (tai lähellä) on hylly- tai kaappiƟlaa pyöräilykypärille. 

4.4.3  Varastot
Varastot varustetaan avohyllyköillä sekä lukollisilla komerokaapeilla. Kolmen neliön varastoihin ei ole
tarpeen laiƩaa lukollisia komerokaappeja. Oppimateriaali-, kirja-, kalustevarastossa pääsääntöisesƟ lukollisia 
komerokaappeja järkevä määrä, esim. 4+2.

Tavarahuollon kulkuväylien tulee olla riiƩävän avarat.

4.4.4 WC:t
 Varustus:

 Pesuallas + bidesuihku
 wc-istuin
 Paperipyyheteline
 Saippua-annostelija
 Peili
 Wc-paperiteline
 Pyyhekoukkuja
 Roska-asƟa

4.4.5 Inva-wc:t
 Varustus:

 Kiinteä invamitoiteƩu pesuallas h 800
 Wc-istuin (normaali, tarviƩaessa lisävarusteena koroke rengas)
 Paperipyyheteline
 Saippua-annostelija
 Pyyhekoukkuja
 Käsituet h 800, ylös nosteƩavat, toisessa wc-paperiteline
 Peili 600x900

Lukollinen kaappi lasten erityisvarusteille. (Avannepussit jne.)

4.4.6 Ruokasali
Varustus:

 Äänentoisto- ja valaistustekniikka, himmennykset valaistukseen
 Tarjoilulinjasto erillissuunnitelman mukaisesƟ.
 Älytaulu 1 kpl

4.4.7 AsƟanpesuƟla
AsƟanpesuƟlan laitelueƩelo on erillisenä liiƩeenä.   

4.4.8 Pukuhuone ja ulkovälinevarasto
Ulkoliikuntavälineiden pukeutumista palveleva pukuhuoneƟla ja ulkovälinevarasto kaikkien oppilaiden
käyƩöön. Tila sijaitsee erillisessä moduulirakennuksessa.

Varustus:

 Vaatekoukut
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 Penkki

4.5 HUOLTO- JA TEKNIIKKATILAT
4.5.1  Siivouskeskus
Siivouskeskus tulee mitoiƩaa ja varustaa siten, eƩä Ɵlaan voidaan sijoiƩaa kaikki siivoustoimen vaaƟmat 
toiminnot sekä siivouskone. Siivouskeskukseen kulku suoraan aulasta tai käytävältä, ei toisen käytävän
kauƩa. Tilaan joudutaan viemään isojakin koneita, jolloin mutkat hankaloiƩavat viemistä. Oviaukko
vähintään 90 cm.

 Miele tai vast. pyykkikone n 8 kg, jalustalla koneet ergonomiselle korkeudelle! Koneet voimavirralla!
 Miele tai vast. kuivausrumpu koneet ergonomiselle korkeudelle! Koneet voimavirralla!
 kaappi-/hyllyƟlaa reilusƟ. Osa hyllyistä tulisi olla metallisia riƟlähyllyjä.
 laƫakaivon tulee olla hiekanerotuskaivo, n.500x1000(voi olla isompikin). SijainƟ niin, eƩä koneet ja 

kaivo on helppo puhdistaa. Ei pöydän tai hyllyn alle.
 iso pesuallas tasolla
 vesiletku (3 m) koneiden ja laƫan pesuun
 käsienpesuallas
 peili
 metalliset dispersiotelineet saippualle ja käsihuuhteelle altaiden kohdalle
 Katrin tai vast. käsipyyheteline L
 Oskarin oksa 2kpl
 Bruns tai vast. välinepidiketeline, 1 m x2 kpl tai 1 m+0,5 m, miten mahtuu Ɵlaan.
 Imurin letkupidike seinään
 verkkovirtapistorasioita tarpeeksi ergonomiselle korkeudelle. Sijoitus ja määrä tarkisteƩava 

puhdistuspalveluilta
 seinälle ilmoitustaulu, n. 800x1000

4.5.2 TekniikkaƟlat
TekniikkaƟlat tulee mitoiƩaa siten, eƩä huoltotoimille varataan riiƩävät Ɵlat.

IV-konehuoneet
IV-konehuoneisiin tulee olla kulkuyhteys sisäƟloista tai maan tasalta. IV-konehuoneisiin osoitetaan
haalausreiƟt koneikkojen vaihtoa varten. IV-konehuoneet sijoitetaan rakennuksen rungon sisään. Ei
erilliseksi kerrokseksi tai muualle rakennusrungon ulkopuolelle.

4.6 ULKOALUEET
4.6.1 Pyöräkatokset
Pyörätelineistä toteutetaan 50 % kateƩuina.

4.6.2 Suoja sisäänkäynteihin
Jokaisen sisäänkäynnin yhteyteen suunnitellaan sadekatosƟlaa. Sisään kulkujen kivetykset tulee olla
lämmiteƩyjä jäätymisten estämiseksi.

4.6.3 Jätehuolto ja laaƟkkovarasto  
Jätehuoltoon tulee varata riiƩäväsƟ Ɵlaa erilaisille jätelajikkeille tarkoitetuille asioille. Bio-, kaatopaikka- ja
energiajäƩeet sekä paperi lajitellaan omiin asƟoihinsa. Tilan suunniƩelussa on syytä varautua lajiƩelun 
tehostumiseen tulevaisuudessa.
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Jätekatoksen tulee sijaita vähintään kahdeksan metrin etäisyydellä ikkunoista ja muista ilmanoƩoaukoista. 
Jätehuolto tulee sijoiƩaa siten, eƩä sen käyƩö ja huolto on helppoa ja eƩei huoltoliikenne vaaranna lasten 
turvallisuuƩa. Katos on kylmä rakenne.

4.7 RAKENNUSOSAT JA MATERIAALIT
4.7.1 Yleistä
Rakennusosia ja materiaaleja koskevat määräykset ja ohjeet on esiteƩy Talo-80-nimikkeistön mukaisina.
Ohjeita on anneƩu kohdissa, joiden toteutuksella ja laatutasolla on merkitystä hankkeen kelpoisuuden tai
käyƩökustannusten kannalta.  

4.7.2 Alueosat
Paikoitusalue
SaaƩoliikenteelle paikkoja 8 kpl joista LE-paikkoja 2 kpl. SaaƩoliikenteen mitoituksessa huomioitava myös 
Ɵlataksin miƩavaaƟmukset.

Henkilökunnan autopaikoista lämmiteƩäviä paikkoja 10 kpl.

Sähköauton latauspisteitä 1 kpl (11 kwh)

Polkupyöräpaikoitus mitoitetaan vähintään 50:lle pyörälle joista puolet katoksessa + henkilökunnalle 10.

Paikoitusalueet ja näihin liiƩyvät kulkuväylät pinnoitetaan pihasuunnitelman osoiƩamassa laajuudessa. 
Reunakivien ym. käytössä huomioitava talvikunnossapito. Henkilökunnan paikoitusalueella kulkeva
huoltoreiƫ on mitoiteƩava 12 m huolto-kuorma-autolle.

Viherrakenteet
Viheralueiden suunniƩelussa tulee kiinniƩää huomiota kasvualustaan, maanpinnan kallistuksiin, siementen
laatuun sekä nurmialueiden reunojen rajauksiin. Ulkoalueiden hoidon kannalta tulee oƩaa huomioon 
kiinteistönhoito- ja nurmikonhoitokoneiden uloƩumat, kääntösäteet ja leveydet.  Nurmikoiden rajauksissa 
tulee huomioida talvihuolto. Puut, pensaat ja muut kasvit valitaan käyƩötarkoituksen ja kasvupaikan olojen 
perusteella. TavoiƩeena ovat helppohoitoiset, säänkestävät, oikean tyyppiset ja oikein sijoitetut istutukset, 
joita ei saa istuƩaa liian lähellä toisiaan, seiniä tai aitoja. Pihalle ei saa istuƩaa myrkyllisiä tai piikkisiä 
kasveja.

Puita ei istuteta 5 metriä lähemmäksi rakennuksen ulkoseinää (lehdet tukkivat kaƩokaivot ja 
ilmanoƩosäleiköt sekä siitepöly, lehdet ja havut tukkivat tuloilmasuodaƫmet).

Olemassa olevaa puustoa ja kasvillisuuƩa säilytetään mahdollisuuksien mukaisesƟ.   

Aluevarusteet
Jätehuollon suunniƩelussa noudatetaan jätehuolto- ja palomääräyksiä ja ympäristötoimen ohjeita.
Jätehuollon Ɵlat rakennetaan ulos kateƩuina ja lukiƩuina erillisƟloina.

Alakoulun aita toteutetaan vaadiƩaville osin teräselemenƫaitana. Aita ei saa mahdollistaa lapsen 
kiipeämistä yli. esim. Korpela-Tuote Oy KFT-C-aitatyyppi.

Aitojen ja porƫen suunniƩelussa lisäksi huomioitavaa:

 aidan korkeus min. 1200 mm, tämän korkeuden yliƩävä osa saa olla kaidemainen, kuitenkin niin, 
eƩei osassa ole yli 90 mm korkeita aukkoja.

 aidan alareunan etäisyys maanpinnasta max. 100 mm
 aidan rako määräysten mukaisesƟ
 jos aidan suojaavassa osassa on ainoastaan pystyrakenteita, aidan aukkojen tulee olla alle 100 mm

leveitä.
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Piha-alueen talovarusteet/rakenteet:
 roska-asƟat määrä ja tyyppi jätehuolto-ohjeen mukaan
 ulkokello pääoven läheisyyteen
 rakennuksen seinään pääsisäänkäynnin läheisyyteen kiinnitetään valaistu nimikylƫ ”Penƫ 

Haanpään koulu”
 liikennemerkit (pysäköinƟalueet) 
 ulko-opasteet ja nimikylƟt käyƩäjän ohjeistuksen mukaan. OpastekarƩa pihalle ja sisääntuloihin 

ovimerkinnät (esim. A, B, C jne.)

Salaojat:
Rakennus salaojitetaan rakennesuunnitelmien mukaan

Kuivatusrakenteet:
Rakenne- ja kuivatussuunnitelman mukaan

Pihavarusteet:
Pyritään hyödyntämään olemassa olevia leikki- ja liikuntavälineitä, joihin kohdistuu paikoin
siirtotoimenpiteitä. Uusia polkupyörätelineitä sekä pollareita, roska-asƟoita tarkemman suunnitelman 
mukaan.

Aidat ja tukimuurit:
Aitausta tutkiƩava huoltoliikenteen sekä kevyen liikenteen ja autoliikenteen rajauksen ja ohjauksen
kannalta.

Myös ilta-aikaan tapahtuvaa asiatonta ajoa voidaan hillitä oikein sijoitelluilla aidoilla/porteilla

Portaat ja luiskat:
Rakennukseen tulee käynƟportaita. Luiskaaminen suunnitellaan kuivatuksen kannalta sekä liikuntaeteisten
kulun säännöt huomioiden sisäänkäynƟen/parkkipaikan välillä.

4.7.3 Perustus- ja runkorakenteet
Perustukset:
Rakennesuunnitelmien mukaan.

Alapohjat:
Rakennesuunnitelmien mukaan.

Runkorakenteet:
Puu/betonirakenne rakennesuunnitelmien mukaan

Kuilut
Talotekniikan verkostoja palvelevat kuilut mitoitetaan väljiksi ja suunnitellaan siten, eƩä asennusten 
lisääminen kuiluihin on mahdollista. Kuilujen huolleƩavuuteen tulee kiinniƩää huomiota.

Kantavat rakenteet

Rakennuksen kantavat runkorakenteet ovat puuta.

Ulkoseinät:
Rakennetyyppi rakennesuunnitelmien mukaan.

Rakennuksen julkisivuverhous on puuta. Julkisivujen tulee kestää ilkivaltaa ja materiaalin tulee olla helposƟ 
korjaƩavissa/huolleƩavissa.

Yläpohja ja vesikaƩo:  
Rakennetyyppi rakennesuunnitelmien mukaan.
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Yläpohjan ja vesikaton rakenteissa tulee erityistä huomiota kiinniƩää siihen, eƩä vesi tai lumi ei pääse
kulkeutumaan rakenteisiin (tuuliolosuhteet). VesikaƩo varustetaan asian- mukaisin huolto- ja
turvavarustein. Räystäät minimissä 800 mm.

VesikaƩo toteutetaan harjakaƩona, vesikaƩomateriaalina bitumikermi tai pysty-/lukkosaumapelƟkaƩo,
valmistajan vakiotuote.

4.7.4 Täydentävät rakenteet
Väliseinät:
Kiinteät seinät puu-/teräsrankarakenteinen kipsilevypintainen. Rakennuksessa on mahdollisesƟ
siirtoseinäratkaisuja. Kaikissa väliseinäratkaisuissa on huomioitava ääneneristysvaaƟmukset 
käyƩötarkoituksen mukaan. Esim.  OppilashuollonƟlat, musiikki- ja luokkaƟloissa. Lasipintoja tulee välƩää 
db- ja palo-osastoinƟvaaƟmuksia sisältävissä rakenteisssa.

Seinärakenteiden tulee lujuudeltaan kestää siihen kiinniteƩävien kalusteiden aiheuƩamat kuormitukset. 
Kosteiden Ɵlojen (puku-, pesu- ja wc-Ɵlat) väliseinät tulee toteuƩaa levyrakenteisina ja varustaa
asianmukaisella kosteussululla.

Sisäovet
TyöƟlojen ovet ovat ohjeellisesƟ puuovia; umpiovissa ns. laitosovirakenne, lasiovet kehysrakenteisia
(lähtökohtaisesƟ ei käytetä osastoivissa rakenteissa). Kaikissa määritellyissä lukko-ovissa lukitus käyƩäjän 
ohjeen mukaan.  Ovien ääneneristysarvo Ɵlan käyƩötarkoituksen mukaan. Julkisten Ɵlojen ovien tulee olla 
varmatoimisia ja kestäviä. Osastoivat ovet ovat tyyppihyväksyƩyjä. Oviin tulee asentaa turvasaranat.

Täydentävät sisäosat
Täydentävien sisäosien rakenne- ja materiaalivalinnoissa tulee oƩaa huomioon elinkaaritaloudellisuuden ja
terveellisyyden ohella Ɵlojen kuluƩava käyƩö sekä yleispätevyyden ja muunneltavuuden vaaƟmukset. 
Syntyvän ympäristön on oltava viihtyisyys- ja koeƩavuusominaisuuksiltaan tarkoituksenmukainen.

Ikkunat
Ikkunat ovat sisään aukeavia puu-alumiini-ikkunoita. Ikkunoiden ääneneristysvaaƟmus kaavan/Ɵlaajan 
ohjeen mukaan.

Ulko-ovet
Ulko-ovien suunniƩelussa otetaan huomioon toiminnan ja käytön vaaƟmukset. Ulko-ovet varustetaan
sähkölukituksella ja kulunvalvontavarauksilla. Oviin tulee asentaa turvasaranat.

4.7.5 Pintarakenteet
Seinäpinnat
Seinäpintojen tulee sietää ja kestää kosteaa pyyhkimistä ja tahrojen poistoa. Levyseinäpinnat tasoitetaan ja
maalataan.

Kosteat Ɵlat laatoitetaan keraamisella laatalla.

Laƫapinnat  
Laƫapäällysteiden valinnassa otetaan huomioon kulutuskestävyys, huolleƩavuus ja kemikaalien sietokyky 
(Konsultoidaan Siikalatvan kunnan siivoustoimea). Päällystysten tulee olla mahdollisimman yhtenäisiä.

Tilakohtaiset pinnoiƩeet:  

 Julkisen Ɵlan muovimaƩo (ei liimakiinnitystä); yhteisƟlat, ruokasali, käytävät, tuulikaapit, soluaula, 
märkäƟlat, sosiaaliƟlat; hallinto- ja oppilashuolto

 asƟanpesuƟla, akryylihiertomassa
 vinyylilankku/muovimaƩo (ei liimakiinnitystä); luokat, ryhmäƟlat
 KosteanƟlan muovimaƩo, wc-, suihku-, siivous- ja tekniset Ɵlat
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Laƫakaivoille tehdään laƫapinnan kallistuksia Ɵlakohtaisten vaaƟmusten mukaan. Esim. pukuhuoneiden
suihkuƟloissa tulee varmistaa, eƩä vesi juoksee kaivoihin eikä jää tarpeeƩomasƟ makaamaan laƫalle.

Alakatot
AlakaƩojen tulee olla helposƟ avaƩavissa ja huolleƩavissa siten, eƩä talotekniikan asennuksiin pääsee 
käsiksi kaikkialla. AlakaƩorakenteiden tulee kestää toistuvaa avaamista ja käsiƩelyä. AlakaƩorakenteissa 
otetaan huomioon Ɵloille asetetut akusƟset vaaƟmukset.  Alakatoissa tulee välƩää pölyä kerääviä rakenteita 
ja alakaƩojen yläpuoliset Ɵlat pölynsidonta käsitellään. AsƟapesuƟlan alakaƩojen tulee täyƩää 
hygieniavaaƟmukset. AlakaƩojen tarkastusluukkuina käytetään tehdasvalmisteisia luukkuja.   

4.7.6 Kalusteet, varusteet, koneet ja laiƩeet  
Rakennukseen sijoiteƩavat kiintokalusteet, varusteet ja laiƩeet hankitaan seuraavin perustein: 
rakennuskohtaiset Ɵlat suunnitelmien mukaan; wc-Ɵlat, puku- ja pesuƟlat, keiƫöƟlat, siivousƟlat, muut 
kiinteistönhuollon ja tekniset Ɵlat, väestönsuojaƟlat  

Lisäksi urakkaan kuuluvat kaikki tarviƩavat rakennusvarusteet ja -laiƩeet joita, ei erikseen ole mainiƩu 
Ɵlaajan toimitukseen kuuluviksi.  

Kalusteet
Urakkaan sisältyvät kiinteät kalusteet on esiteƩy Ɵlatyyppien/Ɵlakuvausten yhteydessä. Kaikki kiinteät 
kalusteet sisältyvät urakkaan. Urakan ulkopuolelle jäävät irtokalusteet, joita ei ole kuvaƩu Ɵlatyyppien 
yhteydessä. Näitä irtokalusteita ovat mm. pöydät, tuolit, kirjahyllyt jne. Irtokalusteet varustetaan
jalkatassuin.

Varusteet
Urakkaan sisältyvät kiinteät varusteet esiteƩy Ɵlatyyppien / Ɵlakuvausten yhteydessä. 

Ulkoisesta lämpökuormasta johtuvaa lämpöƟlan kohoamista torjutaan ikkunoiden suuntauksella ja 
suojauksella (säleiköt ja lasipinnoiƩeet).

KeiƫölaiƩeet
Erillisen keiƫölaitesuunnitelman mukaan.   

PesulalaiƩeet  
Suunnitelmaan vaikuƩavat pestävien ja siivoƩavien pintojen tyyppi. 

KäsityöƟlanlaiƩeet
Erillisen laitesuunnitelman mukaan.

Siikalatva, 5.4.2024

________________

PerƩu HaapalahƟ

tekninen johtaja


